
  

( 

  

AIM a EL ECUADOR 
SUI FAN VENUENCIA DE BANCOS 

RESOLUCION No. SB-IRG-DESV-2002-023 

MIGUEL A. ARCOS MARTÍNEZ 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO - 

QUE la compañía CIAROS 5 A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS por 
intownodo de la abogada Marla Auxiladora Ramirez, ha solicitado la aprobación de la escritura 
pública de conversión, aumento del capital suscrio, fijación del capital autorizado y rolorma del 
estatuto soctal vlorgada ol 3 de mayo del 2002 ante ia Nolaría Primera del cantón Guayaquil 

  

QUE la Junta General de Accionistas do la compañía CIAROS S A AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, en sesión colebrada el 5 de abril del 2002 resolvió la 
Conversión, Aumento dol Capital Suscrito, Fijación del Capital Autorizado y Relorma del 

inluto Social de a autes seterida compañía, 

  

   

    

QUE la Dirección de Empresas de Seguros de Vida de la Intendoncia Regional de Guayaqui, 
ido informe favorable contenido en el memorando No. DESV-MVJ-2002-124 de fecha 

21 le Noviembro del 2002 recomendando la aprobación solicitada, 

    

  

EN cyurcicio de las atribuciones dolegadas mediante Resolución No ADM 2002 5904 dol 6 de 
agosto del 2002. 

RESUELVE 

  

ARTICULO PRIMERO. Aprobar la conversion de las acciones de un mil sucres por la ce 
cumiio centavos de dolar de los Estados Unidos de América por cada acción, aumentar ol 

apital suscrito a ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, fijar el capital 
lorizado ou la suma de un míl seiscientos dólares do los Estados Unidos de Aménca, y, 

trformar el estatuto social de la compañla CIAROS 5.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 
DL SEGUROS, en los lérminos contonidos en la escritura pública olergada el 3 de mayo dol 
20007 «nte la Nolarta Primora del canlón Guayaquil 

  

    
     

  

  

  

ARTICULO SEGUNDO Disponer que la notaria Primera dol canton Guayaquil tome pola al 
inien de la escritura de conversión, aumento del capital suscrito, fijación del capital 

autonzado y refoana del estatuto social, otorgada el 3 de mayo del 2007 "en of sentido de que 
esta hu sido aprobada mediante la presente resolución 

       

  

ARTICULO TERCERO: Disponer que la notaria Vigésima Novena dol cantón Guayaquil, anote 
al imagen de la escritura pública otorgada ol 6 de junio de 1991, por la cual se constituyó la 
«ompanta en roferencia, en el sentido de que ósta ha procedido a convertir su capital suscailo 
la sures a dólares de los Estados Unidos de América, ha aumentado su capital suscrito a la 
soninlar de ochocientos dólares de los Estados Unidos de Amonica, ha fijado capital autorizado 

«ala sama de mil seiscientos dólares de los Estados Unidos de América, y veforma su estatuto 
social medianto la escritura que se aprueba por la presente resolución y siente razón de esta 

potacion 

  

    

  

  stradora Mercantil dol 

  

ARTICULO CUARTO. Disponer que la og 
scales de conversion de suctes a dólares aumento dol capital sr 

utoriz ada y reforma del estatuto social de GIAROS S.A AGENCIA AS 
DI SEGUROS, junto con la presente resolución, y, cumpla con la 
puevist 15 ou la Ley de Fedisto. 

nlón Guayaquilinscriba la 
sito, Mjación del capit 

ESORA PRODUCTORA 
demás prescipaiones 

       
      



EIMIBLICA DEL ECUADOR, 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCION No. SB-IRG-DESV-2002-023 

PÁGINA DOS 

ARTICULO QUINTO: Disponer que esla resolución se publique por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación de la ciudad de Guayaquil conjuntamente con ol extracto de la 
escritura publica elaborada por la Superintendencia de Bancos y Seguros. 

  

ARTICULO SEXTO: Disponer que una vez que se haya dado cumplimk 
artículos precedentes, se remila a este despacho copia de la 
constancia de todo lo actuado. 

  

(o a lo previsto en los 
crilura. pública con la 

    

COMUNÍQUESE.- Dada y flmada en la Intendencia Regional de Guayaquil, a los veínte y siete 
das delyres de noviembre del dos mil dos. 

  

LO CERTIFICO.- Guayaquil, a los veinte y siete días del mes de noviembre del dos mil dos 

Ab/Marlene Hen; Ss yala 
'EFARÍA DEA A ÁNTENDENCIA 

DE GUAYAQUIL, ENCARGADA 
S     2002 

dm hero “e Get, 
E SL UATAOUN e SUPERIOR DL DAMOS Y o



Li oa 

DK REGISTRO MERCANTIL 
Dra. Norma Plaza CANTON GUAYAQUIL 

de Garcia 
REGISTRADORA 
MERCANTIL. 

1: En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 

N  SB-IRG-DESV-2002-023, dictada el 27 de 
Noviembre del 2.002, por el Intendente Regional de 
Guayaquil, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que 

contiene: la Conversión del Capital, Aumento del Capital 

Suscrito, Fijación del capital Autorizado y Reforma del 

Estatuto de la compañia CIAROS S.A. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, de fojas 
13.817 a 13.829, número 1.951 del Registro Mercantil y 
anotada bajo el número 3.204 del Repertorio.-2.- 
Certifico: Que con fecha de hoy, he archivado una copia 

auténtica de esta escritura.-3.-Certifico: Que con fecha 
de hoy. se efectuaron dos anotaciones del contenido de 

esta escritura, al margen de las inscripciones 

respectivas.- Guayaquil, seis de Febrero del dos mitra ., 

    

    

      

DRA. NORMA PLAZA DE GARCI 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL. 

ORDEN: 40091 
LEGAL: RAUL ALCIVAR 
AMANUENSE: CARLOS LUCIN 
COMPUTO: CARLOS LUCIN 
ANOTACION/RAZON PRISCILA BURGOS 
REVISADO POR: 4. 

 


